

**Referat**  
**af ordinær generalforsamling for 2023**  
**afholdt den 25. april 2024**  
**Charlottehaven, Hjørringgade 12C,**  
**2100 København Ø**

**Dagsorden**

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Bestyrelsens beretning
4. Godkendelse af beretning
5. Godkendelse af årsrapport
6. Forslag
7. Godkendelse af driftsbudget for det følgende år, herunder fastlæggelse af kontingent og optagelsesgebyr samt evt. ændring af højeste antal aktive medlemmer.
8. Valg af bestyrelse og suppleanter
9. Valg af revisor
10. Eventuelt

**Referat**

**1. Valg af dirigent**

Uffe Andreasen valgtes.

**2. Valg af referent**

Svend Friis valgtes.

**3. Bestyrelsens beretning for 2023**

Anders Ronild forelagde bestyrelsens beretning om udviklingen i det forløbne år i badelaugets. Renoveringen af terrændækket med nye terrassebrædder og skridsikre riste var forløbet godt og vi kan være godt tilfredse med resultatet. Problemet med gratister optog flere og flere medlemmer, som følte sig usikre overfor ikke-medlemmers adgang til sauna og omklædning. Der var desværre ikke så meget bestyrelsen kunne gøre ved det, når vi af gode grunde ikke ønskede at indføre drastiske kontrolsystemer, fx med ansigtsgenkendelse o. lign.

Driften af anlægget var gået godt i årets løb. Der var mange daglige opgaver for de frivillige i bestyrelsen for at få faciliteterne til at fungere. Der skulle spules badebro jævnlige, ovnene krævede en gang imellem omfattende vedligeholdelse, lamper skulle repareres, saunabænke skulle have udskiftet brædder, der skulle sælges håndklæder etc.

Årets store tiltag ud over nyt terrændæk var havevandingsanlægget, de nye lamper til belysning af terrændækket, afholdelse af førstehjælpskurser samt opbygning af en ny hjemmeside. Dertil kom



afholdelsen af tre gange musik her i foråret, i forlængelse af kyndelmissefesten. Musikarrangementet var tænkt som noget, der støttede op omkring samvær og vores foreningsliv.

Susanne orienterede derefter om vinterbadets nye hjemmeside, som bl.a. udmærkede sig ved at vise det aktuelle antal tilstedeværende brugere i badehuset.

Under den efterfølgende debat var der kritik af at bruge penge på et musikarrangement, der efter medlemmets mening lå uden for klubbens formål.

Et medlem var bekymret over, at bestyrelsen åbenbart ikke var enig om centrale emner, hvilket bl.a. viste sig ved rækken af forslag i det udsendte materiale, som kun var til debat, men ikke til afstemning. Hvorfor var de ikke sorteret fra?

Et medlem fandt, at omtalen af gratister fyldte for meget i forhold til problemets reelle omfang.

Anders anførte, at hvis bestyrelsen i stedet for i Café Sundet havde arrangeret musikken nede i anlægget ville det have kostet meget mere. Det var også et spørgsmål om hvorvidt vi havde en forening, eller om det bare var en badeanstalt. Interessen for tættere samvær er også en del af foreningen. Musikarrangementerne kostede 50.000,- og det havde vi råd til.

Mht. forslagene udsendt til debat var de mere en orientering, det var ikke et spørgsmål om at bruge tid på dem.

Og mht. den fyldige omtale af problemet med gratister, så fyldte det rigtig meget følelsesmæssigt for mange medlemmer.

Et medlem fandt, at hvis vi ville tage hensyn til de mange som får en diagnose, måtte vi i badelauget også gå ind for gus, musik og lignende arrangementer, som kunne være en stor hjælp og støtte for udsatte personer ved at øge samhørigheden.

Der blev efterlyst en revision af vedtægterne, så der bliver mere rummelighed og medlemmerne får mere at skulle have sagt.

#### **4. Godkendelse af beretning for 2023**

Beretningen godkendtes.

#### **5. Godkendelse af årsrapport for 2023**

Foreningens administrator, Allan Boe Pedersen, fremlagde årsrapporten.

Han fremhævede, at der var flere penge i kassen som følge af at der var optaget flere medlemmer. Udgifterne var ikke steget voldsomt meget. Udgifter over 30.000 aktiveres, dvs. afskrives. Det gør vi for at gøre tallene sammenlignelige år for år. Vi har afskrevet lidt mere end vi investerede. Foreningen rådede pt. over knap 4 mio kr i likvider, mens den samlede formue, som inkluderede værdien af de fysiske faciliteter, var over 11 mio kr.



Budgetopfølgningen: Vi har budgetteret med mere end vi brugte. El er en stor post, men vi har reduceret udgiften en hel del gennem en ny kontrakt med elselskabet. Allan påviste, at udviklingen i administrationsudgifterne pr. medlem over de seneste fem år var meget stabil.

Regnskabet viste et overskud for 2023 på 615.000.

Årsrapporten blev godkendt med stort flertal.

## **6. Forslag fra medlemmerne**

9 medlemmer havde indsendt 12 forslag inden fristens udløb den 1. marts 2024 iht. vedtægternes §10, stk. 2.

7 af de 12 forslag kunne bringes til afstemning i henhold til vedtægterne, mens 5 af forslagene ikke kunne bringes til afstemning indenfor rammerne af vedtægterne. Følgende forslag var til afstemning:

### **a. Forslag om plads til udvikling af interessebårne miljøer på tidspunkter med ringe udnyttelse (Anders Ronild)**

Af hensyn til at styrke muligheden for organiserede aktiviteter blandt vinterbadets medlemmer bemyndiger generalforsamlingen vinterbadets bestyrelse til at kunne tilgodese afvikling af annoncerede aktiviteter på tidspunkter, hvor vinterbadet er dokumenteret ringe udnyttet. Herunder f.eks. muligheden for, i tillæg til vinterbadets faste 2 x 1 time ugentlig afholdelse af gus, at give plads til afvikling af min. 2 flex-gus annonceret fremadrettet, når gusplanen lægges op månedligt. Når netop gus nævnes, er det af hensyn til at opnå bedre fleksibilitet i fordelingen af gusmestre med skifterende rådighedsdage, så medlemmerne får bedre mulighed for at bade på bestemte tider med deres foretrukne gusmester. Der vægtes afvikling af aktiviteter i aftentimerne med typisk meget lille belægningsgrad (jf. besøgstal), hvor også hensynet til miljøet spiller ind hvor en bedre udnyttelse af badets strømforbrug opnås.

Anders' forslag blev ikke vedtaget.

### **b. Forslag om mulighed for 4 ugentlige gus (Ulla Gundersen)**

På nuværende tidspunkt er der i badklubben mulighed for 2 ugentlige saunagus.

Da gusen er meget populær og ofte meget overfyldt, så ønsker jeg at stille et forslag om mulighed for op til 4 ugentlige gus. Det bør desuden være gusmestrene, som beslutter hvor og hvornår de skal ligge.

Ordstyreren delte afstemningen op, således at spørgsmålet om hvor og hvornår der skulle være gus blev trukket ud af forslaget, da det kun kunne være bestyrelsen, der havde kompetencen.

Forslaget blev vedtaget.



**c. Forslag om at der en gang imellem fx. hver 2. uge, laves saunagus i morgen/formiddagstimerne i weekenderne? (Sacha Kirstine Larsen)**

Motivation:

Det er vidunderligt at der bliver afholdt saunagus i vinterbaderklubben. Det er dog kun muligt for en særlig del af medlemmerne at deltage pga. tiderne. I hverdagene ligger tiderne typisk i formiddagstiden, hvor den gruppe der har arbejde og små børn arbejder. I weekenderne ligger tiderne om søndagen i eftermiddags/aften tider, hvor de fleste småbørnsforældre skal gøre klar til den kommende uge. Jeg ville personligt synes det var vidunderligt hvis det var muligt at komme til saunagus i morgen/formiddagstiden i weekenderne - og måske er der andre der har det som mig.

(Under forudsætning af at der er nogle gusmestre der har lyst til at afholde det - jeg er ikke selv gusmester).

Forslaget blev ikke sat til afstemning, da forslagsstilleren ikke var tilstede.

**d. Forslag om mulighed for optag af samlever som medlem, efter 1 år på venteliste (Bjarne Flyngenring)**

Bjarne Flyngenring vil gerne stille et forslag om at et aktivt medlems samlever (mand/kone), som har stået på venteliste i et år, kan rykkes frem i køen, så familien kan følges til vinterbadning, udover på gæstedage.

Motivation:

I dag kan børn som fylder 18, også ikke hjemmeboende, meldes ind uden videre, inden for et år. Men en samlever må være på venteliste i mange år, på lige fod med alle andre.

Jeg kommer i vinterbadet en aften om ugen. Min kone vil meget gerne med, men kan se frem til 6-10 år på venteliste, før det bliver muligt. I min venteliste tid, på over 4 et halvt år, blev der i to omgange optaget flere hundrede nye medlemmer, så det sker måske nok ikke igen foreløbigt. Medlemmer og samlever kan nemt og gratis hente bevis for bopæl fra CPR-registeret på Internettet.

Mulig implementering i vedtægter

§4 Stk. 1

Nuværende tekst:

Som medlem kan optages enhver person over 18 år. Børn af medlemmer har ret til at blive optaget inden for de første 12 måneder efter de er fyldt 18 år.

Ny tekst:

Som medlem kan optages enhver person over 18 år. Børn af medlemmer har ret til at blive optaget inden for de første 12 måneder efter de er fyldt 18 år.

Nyt: Ligeledes kan et medlems samlever optages efter 1 år på venteliste. Medlem og samlever skal have samme adresse det seneste år. \*



\*For at undgå at nogen lige flytter adresse midlertidigt for at springe køen over.

Hvis bestyrelsen har bedre forslag til tekst eller § der justeres på, er det fint, hvis samme betydning / virkning opnås.

Ordstyreren gjorde opmærksom på, at forslaget krævede 2/3 flertal for at blive vedtaget, da det krævede vedtægtsændringer.

Forslaget faldt.

**e. Forslag om at badetøj ikke er tilladt i saunaen (Gunnel Bastrup)**

Jeg undrer mig over alle de medlemmer, som efter en tur i vandet, iført badetøj, også har dette tøj på i saunaen. Skal bænke skånes bedst muligt, skal man derfor sidde på et håndklæde, som også er reglen i dag. Dog oplever jeg, at flere medlemmer sidder på et tyndere klæde, som bliver meget vådt hurtigt, specielt, hvis der også anvendes badetøj.

Derfor er mit forslag følgende:

Badetøj i saunaen er ikke tilladt. Og der siddes på et håndklæde.

Forslaget faldt.

**f. Forslag om at der afsættes budget til lys på broen og reparation af temperaturmåler på væggen (Anne Marie Hansen)**

Bestyrelsen oplyste, at mangleterne var ved at blive afhjulpet. Forslaget kom derfor ikke til afstemning.

**g. Forslag om at få lavet en form for kant/hævet trin til brusekabinerne i omklædningerne, så vandet ikke løber ud (Sofia Tranelund)**

Det er et øv problem i dameomklædningen, som skaber vådt gulv ved brusekabinen, især når der er mange mennesker der skyller sig efter hinanden. Jeg har også hørt, at dette problem er gældende i mandeomklædningen.

Bestyrelsen oplyste at gulvet i brusekabinerne ville blive omlagt så problemet vil blive minimeret, da der var tale om en konstruktionsfejl. Forslaget kom derfor ikke til afstemning.

**7. Godkendelse af driftsbudget for det følgende år, herunder fastlæggelse af kontingent og optagelsesgebyr samt evt. ændring af højeste antal aktive medlemmer**



Bestyrelsen foreslog, at det højeste antal medlemmer fastsættes til 3.650 mod nu 3.300, og at der dermed blev optaget 350 nye medlemmer fra ventelisten.

Statistikken for besøg i de to saunaer blev gennemgået på generalforsamlingen for at understøtte bestyrelsens indstilling om at optage 350 medlemmer fra ventelisten. Bestyrelsen vurderede på det grundlag, at der var plads til det ekstra optag af medlemmer i såvel omklædning som i saunaerne.

Forslaget blev vedtaget, så der nu er 3.650 medlemmer i foreningen.

Allan Boe Pedersen fremlagde derefter forslag til driftsbudget for 2024. Der var fortsat en meget god og sund økonomi i foreningen.

Han fremhævede, at foreningen aldrig havde hævet kontingentet, men at det ville vi nok komme til inden for en overskuelig fremtid.

Der stilledes forslag om dels at bruge nogle af foreningens mange likvider til at bygge en ekstra sauna, dels at bygge en ekstra badebro. Bestyrelsen afviste begge forslag under henvisning til, at vi dels ikke havde plads, dels ikke ville kunne få de nødvendige byggetilladelser.

Budgettet blev vedtaget.

#### **8. Valg af bestyrelse og suppleanter**

a. På valg til bestyrelsen for en 2-årig periode var 8 kandidater, hvoraf der skulle vælges 4 medlemmer til bestyrelsen.

- A. Svend Friis var på valg og ønskede at genopstille
- B. Thomas Gammeltoft ønskede at opstille til valg til bestyrelsen
- C. Peter Høgdal ønskede at opstille til valg til bestyrelsen
- D. Martino Montanari ønskede at opstille til bestyrelsen
- E. Søren Carsten Nielsen ønskede at opstille til valg til bestyrelsen
- F. Anders Ronild er på valg og ønskede at genopstille
- G. Mads Sebbelov ønskede at opstille til valg til bestyrelsen
- H. Steen Vedelsby ønskede at opstille til valg til bestyrelsen

Kristian Møller Pedersen og Lars Hven Troelsen genopstillede ikke til bestyrelsen.

Kandidaterne præsenterede sig selv og hvad de stod for. Thomas Gammeltoft meddelte i sin præsentation, at han trak sit kandidatur.

Ved afstemningen blev følgende valgt:

Søren Carsten Nielsen, Mads Sebbelov, Peter Høgdal og Svend Friis.

b. På valg til bestyrelsen som suppleant for en et-årig periode var der 4 kandidater, der opstillede til posten som suppleant, hvis de ikke blev valgt til bestyrelsen. Der skulle vælges 2 kandidater.

- A. Martino Montanari
- B. Søren Carsten Nielsen
- C. Mads Sebbelov
- D. Steen Vedelsby

Steen Vedelsby og Martino Montanari valgtes uden afstemning.

#### 9. Valg af revisor

Beierholm valgtes som revisor.

#### 10. Eventuelt

Under eventuelt opfordrede et medlem bestyrelsen til at foreslå kommunen, at den sørgede for at der blev opstillet toiletter uden for badelaugets grund.

-----  
Påtegning

Dirigent:

3/5-2024

  
Uffe Andreasen

REFERENT/

Bestyrelsesformand:

17/5-2024

  
Svend Friis

/ PETER HANSEN